
     

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2013 № 134

                                                       г. Южа

О внесение изменений в постановление Главы Южского 
муниципального района от 23.12.2008г. № 1168 «Об утверждении 
отраслевого Положения об оплате труда учреждений образования 

Южского муниципального района»

В соответствии с постановлением Администрации Южского

муниципального района от 08.02.2012 № 74 «О повышении оплаты труда

педагогическим работникам муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования детей

«Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр» г.

Южи, муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр»»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление Главы Южского муниципального района

от 23.12.2008 г. № 1168 «Об утверждении отраслевого Положения об

оплате труда учреждений образования Южского муниципального

района» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. Дополнить Пункт 5.5 Приложения № 1 к постановлению абзацем

вторым следующего содержания:

«Установить ежемесячную выплату стимулирующего характера

педагогическим работникам образовательных учреждений

дополнительного образования детей Южского муниципального района за

эффективность предоставления муниципальной услуги: предоставление

бесплатного общедоступного дополнительного образования, в размере

500 рублей, из расчета за фактически отработанное время, по основной

должности». 



     

2.Установить, что изменения вносимые настоящим постановлением

распространяются на правоотношения возникшие с 01.01.2013года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава администрации Южского 
муниципального района                                                       С.Ю. Кропотов 


